recebíveis, relatório de impactos nos indicadores financeiros do devedor ou do coobrigado

referentes à dívida que será emitida para lastrear o certificado

Capitalização da Devedora

Este tópico contém informações da Devedora com base nas demonstrações financeiras individuais da

Devedora para o exercício findo em 31 de dezembro de 2022.

A tabela abaixo apresenta a capitalização total da Devedora, composta por seus financiamentos e
instrumentos derivativos e debêntures circulante e não circulante e patrimônio líquido, e indicam (i) a

posição em 31 de dezembro de 2022 das operações continuadas; (ii) ajustada para refletir os recursos
líquidos que a Devedora receberá com a presente Oferta, ou seja, o total estimado de R$ 487.863.984,05

(quatrocentos e oitenta e sete milhões, oitocentos e sessenta e três mil, novecentos e oitenta e quatro reais
e cinco centavos) , após a dedução das comissões e despesas estimadas na Oferta, conforme previstas no

item “14.2. Demonstrativo do custo da distribuição” da seção “Demonstrativo dos Custos da Oferta” deste

Prospecto.

72

 Em 31 de dezembro de 2022

 Efetivo  Ajustado (2)

 (Em milhares de reais)

Passivos Circulantes

Financiamentos e instrumentos financeiros derivativos  1.508.483 1.508.483

Debêntures 686.209 686.209

Passivos Não Circulantes

Financiamentos e instrumentos financeiros derivativos  1.293.118 1.293.118

Debêntures 2.985.738 3.473.602

Patrimônio Líquido 8.140.910 8.140.910

Capitalização Total (1) 14.614.458 15.102.322

(1) A capitalização total é a soma dos financiamentos e instrumentos financeiros derivativos e debêntures, circulante e não circulante, com o patrimônio líquido da Devedora.
Esta definição pode variar de acordo com outras companhias.

(2) Os saldos ajustados foram calculados considerando os recursos líquidos da Oferta, calculados da seguinte forma: recursos brutos de R$ 500.000.000,00 deduzidos das

comissões e despesas estimadas da Oferta, no valor de R$ 12.136.015,95, perfazendo o recurso líquido estimado no montante de R$ 487.863.984,05.

Índices Financeiros da Devedora

Os recursos líquidos que serão captados com a emissão das Debêntures (após a dedução das comissões e